PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.10.2011
	Константиновск
	N 2045

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292
В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 30.08.2011 №564 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 13.11.2009 №600», в целях продления срока действия муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы» до 2014 года и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий в соответствии с уведомлением министерства территориального развития, архитектуры и градостроительства области исх. №9.3-2/2328 от 12.10.2011 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Продлить срок реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы» на 2014 год.
2.Внести в постановление Администрации Константиновского района от 31.05.2010 №292 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы» следующие изменения:
2.1. В наименовании цифры «2010-2013 годы» заменить цифрами «2010-2014годы».

2.2.По тексту постановления цифры «2010-2013 годы» заменить цифрами «2010-2014 годы».
2.3. В приложении к постановлению:

2.3.1. в наименовании цифры «2010-2013 годы» заменить цифрами «2010-2014 годы»;

2.3.2. в наименовании раздела «Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы» цифры «2010-2013 годы» заменить цифрами «2010-2014 годы»;
2.3.3. в позиции «Наименование программы» цифры «2010-2013 годы» заменить цифрами «2010-2014 годы»;

2.3.4. позицию «Сроки реализации программы» изложить в редакции «Сроки реализации программы – 2010-2014 годы»;

2.3.5. в позиции «Структура программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий Программы» цифры «2010-2013 годы» заменить цифрами «2010-2014 годы»;

2.3.6. позиции «Объемы и источники финансирования Программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы

	 Общий объем финансирования Программы 94 102,92 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы
2010 год - 23557,88 тыс. руб.

2011 год – 40 223,94 тыс. руб.

2012 год – 10 710,5 тыс. руб.

2013 год – 9 795,7 тыс. руб.

2014 год – 9 814,9 тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета 17304,622 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год – 11 080,522 тыс. рублей, (в том числе 2153,322 тыс. рублей - за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года);
2011 год – 6224,1 тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета – 73 212,998 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год -  12 166,758 тыс. руб., (в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года -625,158 тыс. рублей).
2011 год – 32 433,54 тыс. руб. (в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2011 года – 2688,24 тыс. рублей);
2012 год – 9 582,9 тыс. руб.;
2013 год – 9 514,9 тыс. руб.;

2014 год – 9 514,9 тыс. руб.;

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета – 3585,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год - 310,6 тыс. руб., (в том числе софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года – 69,5 тыс. рублей);
2011 год – 1 566,3 тыс. рублей (в том числе софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало 2011 года –110,3 тыс. рублей);
2012 год – 1 127,6 тыс. руб.;
2013 год – 280,8 тыс.руб.;
2014 год – 300,0 тыс. руб.

Для реализации программы планируется привлекать средства федерального бюджета, объем которых будет определен в соответствии с реальными потребностями, результатами отборов на предоставление субсидий за счет средств федерального бюджета и законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год.
Объемы средств областного и местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	в результате реализации Программы жилищные условия улучшат 203 участника, ими будет приобретено и построено около 10,0 тыс. кв. метров жилья, в том числе:
по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе» 146 молодых семей, 7,7 тыс. кв. метров жилья;

по подпрограмме «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 55 семей, 2,0 тыс. кв. метров жилья;
по подпрограмме «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется десять и более несовершеннолетних детей» - 2 семьи, 0,3 тыс. кв.метров жилья.

2.3.7 в разделе II «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы, а также целевые индикаторы и показатели» пятый абзац изложить в редакции:
«Срок реализации Программы рассчитан на пять лет с 2010 по 2014 годы. Реализация всех программных мероприятий рассчитана на весь период реализации Программы с 1 января 2010 года по 31 декабря 2014 года включительно, выделение этапов не предусмотрено.»

2.3.8. в разделе III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» в абзаце втором слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы»;
2.3.9.приложение 1 к Муниципальной долгосрочной целевой программе изложить в редакции:
«Приложение 1

к муниципальной долгосрочной целевой
 программе «Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан и стимулирование развития
 жилищного строительства на 2010-2014 годы»

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
НА 2010-2014 ГОДЫ"
	№

п/п
	Наименование показателя
	2010- 2014
годы,
	 в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе»*

	1.1
	Количество участников Программы
	146
	14
	10
	80
	20
	22

	1.2
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) участниками Программы (тыс.кв. м)
	7,7
	0,5
	0,6
	4,4
	1,1
	1,1

	1.3
	Привлечение внебюджетных источников финансирования в жилищную сферу в рамках Программы (млн. руб.)
	124,3
	6,4
	9,3
	72,8
	16,6
	19,2

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)

	2.1.
	Количество участников подпрограммы (семей)
	55
	15
	13
	9
	9
	9

	2.2.
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для участников подпрограммы (тыс.кв. м)
	2,0
	0,6
	0,5
	0,3
	0,3
	0,3

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется десять и более несовершеннолетних детей»

	3.1.
	Количество участников подпрограммы (семей)
	2
	-
	2
	-
	-
	-

	3.2.
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для участников подпрограммы (тыс.кв. м)
	0,3
	-
	0,3
	-
	-
	-

	4.
	Всего по Программе

	Количество участников Программы
	203
	29
	25
	89
	29
	31

	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) участниками Программы (тыс.кв. м)
	10,0
	1,1
	1,4
	4,7
	1,4
	1,4

	Привлечение внебюджетных источников финансирования в жилищную сферу в рамках Программы (млн. руб.)
	124,3
	6,4
	9,3
	72,8
	16,6
	19,2

* плановые показатели подпрограммы подлежат корректировке и будут уточнены по результатам участия Ростовской области в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2010-2015 годы.»
2.3.10.приложение 2 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2014 годы» изложить в редакции:

«Приложение 2

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан и стимулирование
развития жилищного строительства
на 2010-2014 годы»

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ

ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА 2010-2014 ГОДЫ» ПО ПОДПРОГРАММАМ

	№

п/п
	Наименование показателя
	2010- 2014
годы,
	 в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе»*

	1.1
	Количество молодых семей – получателей социальных выплат
	146
	14
	10
	80
	20
	22

	1.2
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	140
	8
	10
	80
	20
	22

	1.3
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия (%)
	96
	57,2
	100
	100
	100
	100

	1.4
	Доля оплаченных свидетельств (%)
	96
	57,2
	100
	100
	100
	100

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)

	2.1.
	Количество детей-сирот, улучшивших жилищные условия за счет средств областного бюджета
	55
	15
	13
	9
	9
	9

	2.2.
	Доля детей-сирот, улучшивших жилищные условия в общем количестве детей-сирот, включенных в общеобластной список на четырехлетний период (%)
	100
	27
	25
	16
	16
	16

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется десять и более несовершеннолетних детей»

	3.1.
	Количество семей -участников подпрограммы
	2
	-
	2
	-
	-
	-

	3.2.
	Доля семей, улучшивших жилищные условия
	100
	-
	100
	-
	-
	-

* плановые показатели подпрограммы подлежат корректировке и будут уточнены по результатам участия Ростовской области в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2010-2015 годы.»

2.3.11. приложение 3 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2014 годы» изложить в редакции:

 «Приложение 3

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан и стимулирование
развития жилищного строительства
на 2010-2014 годы»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И

СТИУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
НА 2010-2014 ГОДЫ»
	№

п/п
	Наименование подпрограмм и мероприятий
	Источники финансирования
	2010-2014 годы,

всего
	в том числе

	2010 год
	2011
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	.
	Подпрограмма

«Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе»
	Федеральный бюджет,

в том числе
	9739,422
	5657,322
	4082,1
	-
	-
	-

	в рамках федеральной целевой программы
	7586,1
	3504,0
	4082,1
	-
	-
	-

	за счет целевого остатка, сложившегося на начало года
	2153,322
	2153,322
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет,

 в том числе:
	18398,698
	5042,458
	7333,84
	2258,4
	1882,0
	1882,0

	софинансирование средств федерального бюджета
	5732,0
	1729,0
	4003,0
	-
	-
	-

	в рамках областной долгосрочной целевой программы
	9353,9
	2688,3
	642,6
	2258,4
	1882,0
	1882,0

	за счет средств целевого остатка, сложившегося на начало года
	3313,398
	625,158
	2688,24
	-
	-
	-

	Бюджет Константиновского района, в том числе:
	2365,8
	310,6
	346,8
	1127,6
	280,8
	300,0

	софинансирование средств федерального  бюджета и областного бюджета на софинансирование средств федерального бюджета
	348,9
	130,8
	218,1
	-
	-
	-

	софинансирование средств областного бюджета в рамках областной долгосрочной целевой программы
	1837,1
	110,3
	18,4
	1127,6
	280,8
	300

	софинансирование  целевого остатка, сложившегося на начало года
	179,8
	69,5
	110,3
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме
	30503,92
	11 010,38
	11762,74
	3386,0
	2162,8
	2182,0

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)»
	Федеральный бюджет
	7 565,2
	5 423,2
	2 142,0
	-
	-

	Областной бюджет,

 в том числе:
	39 528,2
	7 124,3
	9 813,6
	7324,5
	7632,9
	7632,9

	софинансирование средств федерального бюджета
	11406,9
	4 041,3
	7365,6
	-
	-

	в рамках областной долгосрочной целевой программы
	28121,3
	3 083,0
	2448,0
	7 324,5
	7 632,9
	7 632,9

	ИТОГО по подпрограмме:
	47 093,4
	12 547,5
	11 955,6
	7 324,5
	7 632,9
	7 632,9

	3
	Подпрограмма

«Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства, а так же обеспечение объектов коммунального и жилищного строительства проектно-сметной документацией (разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки муниципальных образований Константиновского района)»
	Областной бюджет:
	7681,9
	-
	7681,9
	-
	-
	-

	Местный бюджет, в том числе:
	1219,5
	-
	1219,5
	-
	-
	-

	Авиловское сельское поселение
	53,4
	-
	53,4
	-
	-
	-

	Богоявленское сельское поселение
	54,9
	-
	54,9
	-
	-
	-

	Гапкинское сельское поселение
	52,1
	-
	52,1
	-
	-
	-

	Николаевское сельское поселение
	53,6
	--
	53,6
	-
	-
	-

	Почтовское сельское поселение
	52,2
	-
	52,2
	-
	-
	-

	Стычновское сельское поселение
	46,5
	-
	46,5
	-
	-
	-

	Константиновское городское поселение
	61,8
	-
	61,8
	-
	-
	-

	Константиновский район
	845,0
	-
	845,0
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме:
	8901,4
	-
	8901,4
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется десять и более несовершеннолетних детей»
	Областной бюджет
	7604,2
	-
	7604,2
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме:
	7604,2
	-
	7604,2

	-

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:
	94 102,92
	23 557,88
	40 223,94
	10 710,5
	9 795,7
	9 814,9

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	17 304,622
	11080,522
	6224,1
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	73 212,998
	12166,758
	32 433,54
	9582,9
	9514,9
	9514,9

	Местный бюджет, в том числе:
	3 585,3
	310,6
	1566,3
	1127,6
	280,8
	300,0

	Авиловское сельское поселение
	53,4
	-
	53,4
	-
	-
	-

	Богоявленское сельское поселение
	54,9
	-
	54,9
	-
	-
	-

	Гапкинское сельское поселение
	52,1
	-
	52,1
	-
	-
	-

	Николаевское сельское поселение
	53,6
	-
	53,6
	-
	-
	-

	Почтовское сельское поселение
	52,2
	-
	52,2
	-
	-
	-

	Стычновское сельское поселение
	46,5
	-
	46,5
	-
	-
	-

	Константиновское городское поселение
	61,8
	-
	61,8
	-
	-
	-

	Константиновский район
	3210,8
	310,6
	1191,8
	1127,6
	280,8
	300»

2.3.12. в приложении 4 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы» в наименовании слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы»;

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ А.И. Сербу.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                          М.Ю. Иванов

PAGE
9